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Ülkemizin önde gelen İşçi Sendikalarından TÜRK- 
İŞ, iktidarın ekonomi politikalarına, orta vadeli 
programa (OVP) tepkisini dün ülke çapında 
düzenlediği eylemlerle dile getirdi, kamuoyunda 
emekçilerin sesini, beklentilerini, taleplerini dile 
getirdi. 

Burdur’da da TÜRK -İŞ Burdur Şubesi’nin öncülü-
ğünde dün sabah saatlerinde Burdur Şeker Fabrikası,  
Burdur İl Özel İdaresi’nde, Karayolları’nda basın açık- 
lamaları gerçekleşti. 

Burdur Şeker Fabrikası’ndaki programda konuşan 
Türk-İş Burdur İl Temsilcisi Mustafa Onay, “Sıkıntıları-
mız artarak devam ediyor. Hayat pahalılığı, satın alma 
gücümüzdeki gerileme, adaletsiz vergi sistemi, kamu 
işyerlerinde ücret dengesizliği, işsizlik, güvencesiz 
çalıştırma ve kayıtdışı ve mülteci istihdamı gibi sorun-
lar, başta işçiler olmak üzere, toplumun büyük bir 
bölümünün yaşama şartlarını ağırlaştırmaktadır. 
Yani mutlu bir azınlık dışında halkımız geçim sıkıntı- 
sıyla mücadele etmektedir. 

Sesimizi duyurmak istedik. Sağduyulu davranmaya 
gayret ettik. Diyalog kapılarını açık tuttuk. Ancak bir 
sonuç alamadık. Sürekli sabırlı olmamız istendi. Ama 
bıçak kemiğe dayandı. Bundan sonra sözümüzü mey- 
danlarda yüzbinler ile söyleyeceğiz. Ekonomik krizin 
bedelini işçiler olarak biz ödemeyeceğiz.” dedi. 

Burdur’da Türk-İş’e bağlı Sendikalar “zordayız, 
geçinemiyoruz” eylemleri kapsamında iş yerlerinde 
1 saatlik oturma eylemi yaptı. 

 Türk-İş’e bağlı Şeker-İş Sendikası üyeleri de 
Burdur Şeker Fabrikası işletme binası önünde toplana-
rak eylem gerçekleştirdi. 

Benzer bir eylem Özel idare binasında gerçekleş-
ti. Yol İş Sendikası Antalya Şubesi Genel Sekreteri 
Ömer Kuşbabalı basın açıklamasını Özel İdare emek- 
çileriyle paylaştı. 

Karayollarında da Yol-İş Sendikası Antalya 1 no’lu 
şube yönetim kurulu üyesi Musa Kurt ile iş yeri tem- 
silcileri Bayram Dumlu ile Hüseyin Ceylan açıklama 
yaptılar. 

”

Burdur ekonomisinin dev kuruluşlarından, kamu’nun işlettiği 
Türkiye Şeker Fabrikaları A.Ş bünyesindeki BURDUR ŞEKER 
FABRİKASI, bugün yeni sezona ‘merhaba’ diyor.

Şeker endüstrisinde Türkiye’nin ve bölgenini sayılı 
kuruluşlarından biri olan Burdur Şeker Fabrikası, 70 yıldır 
Burdur ve çevresine katma değer sağlıyor.

1954 yılında Demokrat Parti (DP) iktidarı döneminde 
yapımına başlanan, Eylül 1955’te açılışı yapılarak hizmete 
başlayan Burdur Şeker Fabrikası, 70’inci kampanya, pancar 
alım döneminde çarklarını döndürmeye devam ediyor. 

Burdur Şeker Fabrikası, 2024/2025 kampanya dönemi 
için hazırlıklarını tamamladı. Fabrika, 25 Eylül 2024 tarihin-
de pancar alımlarına başlayacak ve 2 Ekim 2024 tarihinde 
şeker üretimine geçecek. Bu üretim döneminde fabrikanın, 
108 gün sürecek yoğun bir çalışma temposuna girmesi 
planlanıyor.

Burdur Şeker Fabrikası'nda bu kampanya döneminde, 
161 köyde 4.588 üretici tarafından 108.620 dekar alanda şeker 
pancarı ekimi gerçekleştirildi. Toplamda 668.000 ton pancar 
üretimi hedeflenirken, fabrika bu pancarların işlenmesiyle 
80.000 ton şeker, 26.000 ton melas ve 160.000 ton yaş pancar 
posası üretmeyi planlıyor.

BURDUR ŞEKER
FABRİKASI’NIN

ÜRETİM ÇARKLARI
DÖNÜYOR,

BACASI TÜTMEYE
BAŞLIYOR

70’inci KAMPANYA

Karamanlı’ya
TAŞ EVLER projesi

İş-Kur üzerinden işçi alımları

 TBMM, 2002'den bu yana 
2 bin 754 kanun teklifini 
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ZAYİ

ÖZLEM AKKAN

Bölgemizin ve Gölhisar ilçemizin  doğal güzelliklerinden biri olan Böğrüdelik Yaylası’nda bazı kendini bilmezler!, 
bacalı şömineye zarar verdiler. Gölhisar Belediye Başkanı İbrahim Sertbaş, Böğrüdelik Yaylası’nda meydana gelen tahribat 
nedeniyle sert bir açıklama yaptı. Yaylada bulunan bacalı şöminenin kırılması üzerine tepkisini dile getiren Başkan Sertbaş, 
sosyal medya hesabından yaptığı açıklamada olayı kınadı.

Sertbaş, yaptığı paylaşımda, "Yazıklar olsun… Böğrüdelik yaylamızda, bacalı şömineyi nasıl eliniz vardı da kırdınız? 
İnsanlıktan nasibini alamamışlar var içimizde, sizlere yazıklar olsun. Böyle yaptığınızda elinize ne geçiyor ki?" ifadelerini kul- 
lanarak duruma tepki gösterdi.

Gölhisar Böğrüdelik Yaylası’nda hoş olmayan görüntüler...

Burdur Bunu Bi' Düşün! 
Zaman da yok para da yok...

EV TEMİZLİĞİ!

Burdur'da kışa hazırlık başlarken ev temizlik-
leri için de özellikle çalışan kadınlar için korkulu 
rüya halini aldı.

Özellikle çalışma hayatı sebebiyle kendi evine 
vakit ayırmakta zorlanan kadınlar, ev temizliği 
fiyatlarını araştırmaya başladı. Ev temizliğine ge- 
lenler ise, genellikle 2 kişilik gruplar halinde çalı- 
şıyorlar.

2 kişinin ev temizliğinin fiyatı ise evin genişli-
ğine göre 1200 liradan başlıyor ve bu fiyat 2500 

lira’ya kadar çıkabiliyor. İçinde bulunulan ekonomik dalgalanmalar içerisinde bazı vatandaşlar bu fiyatları abartılı 
bulabilirken bazı vatandaşlar için de bu fiyat aralığı makul karşılanıyor. KADRİYE ÇETİN

HABER MERKEZİ

Burdur'da elektrikli 
bisikletin otomobile 
çarptığı kazada Suriye 
uyruklu 3 kardeş yaralandı.

Burdur merkez Gazi 
Caddesi'nde geçtiğimiz 
günlerde meydana gelen 
kazada Suriye uyruklu 
11 yaşındaki V.E.M.'nin kullandığı elektrikli bisiklet Kostak Sokak'tan 
Gazi Caddesi'ne geri geri çıkan C.K. yönetimindeki 42 APK 977 
plakalı otomobile çarptı. Kazada sürücü ile birlikte elektrikli 
bisiklette yolcu olarak bulunan kardeşleri 8 yaşındaki M.E.M. ve 
7 yaşındaki N.E.M. hafif yaralandı. İhbar üzerine kaza yerine 
sağlık ve polis ekipleri sevk edildi. Yaralılar ambulansla Burdur 
Devlet Hastanesi'ne götürülerek tedaviye alındı.

Gölhisar Belediyesi, öğrencilere sağlıklı ve güvenli gıda sunulması 
için tüm okullarda zabıta ekipleriyle kantin denetimlerini sürdürüyor.

Gölhisar Belediye Başkanı İbrahim Sertbaş, okulların açılma-
sıyla birlikte zabıta ekiplerinin ilçe genelindeki tüm okullarda kantin 
denetimi gerçekleştirdiğini duyurdu. 

Sertbaş, denetimlerin öğrencilerin sağlıklı ve güvenli gıdaya 
erişimi için yapıldığını belirterek, sürecin titizlikle devam edeceğini 
ifade etti.

Burdur'un Çeltikçi ilçesinde, geçtiğimiz günlerde 
Kuzköy kavşağı'nda iki otomobilin çarpışması 
sonucu meydana gelen trafik kazasında bir araç 
devrildi. Henüz nedeni belirlenemeyen çarpış-
manın ardından, olay yerine 112 Acil Servis ve 
emniyet ekipleri sevk edildi. Meydana gelen 
trafik kazasında 2'si ağır olmak üzere toplamda 

4 kişi yaralandı. Kaza, bölgedeki trafik akışını olumsuz etkilerken, emniyet ekipleri 
olayla ilgili inceleme başlattı.

Yeni Gün
asayiş

haberleri

KADRİYE ÇETİN

E.SELCAN TUNCELHABER MERKEZİ
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Hemen her şeyin veya herkesin bir günü, haftası, hattâ ayı 
ve yılı olur da; hastalık, dolayısıyla da ilaç çeşitlerinin her geçen 
gün arttığı ve hasta sayılarının alabildiğini çoğaldığı bir dö- 
nemde, özelde hekim yardımcılığı, genelde de hasta müşteri-
lerinin ve yakınlarının danışmanlığını ve reçete gerektirmeyen 
hallerde doktorluğunu ve acil durumlarda hastalara veya 
yaralılara ilk yardımı yapan ve icabında ilaç enjekte eden (iğne 
yapan) sevgili eczacılarımızın yılda bir günleri olmaması doğru 
olmazdı...

 Bunun böyle olduğunu ya da olacağını düşünen, bilen ve 
gören Eczacılar Birliği yöneticileri 2009 yılında ve İstanbul’da 
düzenlenen Eczacılık Kongresi sırasında, 25 Eylül’ün tüm dün- 
yada ‘’Dünya Eczacılık Günü” adıyla kutlanması kararı almış ve  
bu kararın tüm ülkelere duyurmuştu…

 Bendeniz de eski(mez) bir Teknisyen Eczacı Babası olarak 
ve değerli eczacı dostları da olan bir vatandaş olarak sevgi ve 
saygıdeğer tüm eczacılarımızın günlerini kutluyor, tamamına 
sağlık, sıhhat ve afiyet dileklerimi sunuyor ve şimdi de bugün 
hakkındaki görüş ve düşüncelerime geçmek istiyorum:    

  Klasik ve salt tari�ere göre eczacı, hekim ve diğer sağlık 
profesyonellerinin hastalar için reçete ettikleri ilaçları hazırla-
yıp satmakla ve hastalara kullanımı hakkında bilgi vermek ve 
tarif yapmakla yükümlü kişidir...

 Ancak bir kişinin eczacı olabilmesi için uzun bir eğitim-
den geçmesi, yani  üniversitelerin beş yıllık eğitim veren 
Eczacılık Fakültelerinden lisans derecesiyle mezun olmuş 
olması ve aşağıdaki kurallara uyması, öncelikle maddî mânevî 
sorumluluk sahibi ve güvenilir kişiler olması gerekirken, ayrıca 
pratiği olması, aşağıdaki uzun ve zor nitelikler ile nicelikleri de 
taşıması gerekir ve onlar da şöyledir:
    
    ANALİTİK DÜŞÜNME BECERİSİ GÖSTERMEK…
    DETAY ODAKLI OLMAK… VE BİR İLACIN NASIL 
    VE NE ŞEKİLDE KULLANILACAĞINI, ARTI YAN
    ETKİLERİNİN NELER OLDUĞUNU VEYA OLMA
    İHTİMÂLİ BULUNDUĞUNU HASTALARA VEYA
    HASTA YAKINLARINA AÇIKLAYABİLECEK İLETİŞİM
    YETENEĞİNE SAHİP OLMAK…
    GEREKLİ HALLERDE UZUN SÜRE (SAATLERCE) 
    ÇALIŞABİLECEK FİZÎKÎ YETERLİLİK SAHİBİ OLMAK…
    KİMYASAL BİLEŞKİLER HAKKINDA BİLGİ SAHİBİ OLMAK
    ELEKTRONİK SAĞLIK KAYDI SİSTEMLERİNE GİRİŞ
    YAPABİLECEK KADAR BİLGİSAYAR KULLANABİLECEK:
   
Eczacıların sorumluluklarına gelince;
REÇETENİN UYGUNLUĞUNU VE YASALLIĞINI KONTROL ET- 
MEK...

DOKTORLAR TARAFINDAN REÇETE EDİLEN İLAÇLARI 
TEMİN ETMEK...
REÇETENİN, HASTANIN ALDIĞI DİĞER İLAÇLARLA VEYA HAS- 
TANIN SAHİP OLDUĞU HERHANGİ BİR TIBBÎ DURUMLA 
NEGATİF ETKİLEŞİME GİRİP GİRMEYECEĞİNİ KONTROL ET- 
MEK...
 İLAÇLARIN, YAN ETKİLERİ, UYGUN DOZAJLARI VE SAKLAMA 
 ŞARTLARI HAKKINDA BİLGİLENDİRMEDE BULUNMAK... 
 ECZANE DOSYASI, HASTA PROFİLİ, STOK VE KONTROLLÜ      
 İLAÇ REÇETELERİNİ KAYIT ALTINDA TUTMAK...
 İLAÇ SPARİŞİ VE TABBÎ MALZEME SPARİŞİ VEREREK STOĞU 
 KORUMAK VE BUNLARI DOĞRU ŞEKİLDE DEPOLAMAK...
 TIBBÎ EKİPMAN VEYA SAĞLIK MELSEZEMESİ SEÇİMİ
 KONUSUNDA MÜTERİLERE DANIŞMANLIK YAPMAK...
 HASTALARIN İHTİYAÇ DUYDUKLARI İLAÇLARI ALMASANI 
 SAĞLAMAK İÇİN SİGORTA ŞİRKETLERİ İLE BİRLİKTE ÇALIŞMAK
  VE, VE, VE HASTA MAHREMİYETİNE SADIK KALMAK:

  
 Velhâsıl-ı kelâm, hülâsâ-i netice; bugün günlerden sevgi 

ve sayı değer eczacılarımızın günleri olduğu için ve hastalar ile 
birlikte hasta yakınlarının, eczacılarını daha yakından tanıma-
larını sağlamak ve günlerini de kendilerini de unutmamalarını 
temin etmek için böyle bir yazma gereği duydum.

Yani bugünkü köşemden, sevgili eczacılarımızın günlerini 
kutlamakla birlikte bir kişinin hangi şartlarda eczacı olduğu-
nu-olabildiğini, artı uymakla yükümlü olduğu ağır ve sorumlu-
luk gerektiren hususları bilmeyen sevgili okurlarıma tanıtmak, 
bilen değerli okurlarıma da hatırlatmak istedim… 

O nedenle,  sevgili eczacılarımızın, dolayısıyla da en kolay 
ulaşabildiğimiz sağlık danışmanlarımızın günlerini tekrar tek- 
rar kutluyor, herkese saygılar sunuyorum.  

İNSANLARIN SENİ EN ÇOK SEVDİĞİ ZAMAN
ONLARIN İŞİNE EN ÇOK YARADIĞIN ZAMANDIR.     

 Tâceddin Dergâhı
Taceddin AKBAŞ

taceddinakbas@gmail.com

GÜNDEM

 ‘DÜNYA ECZACILAR 
GÜNÜ’ KUTLU

TÜM ECZACILAR 
MUTLU OLSUN!
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TURİZM

Burdur’da Tarihe Dokunmaya Hazır mısınız? 
Tarihin Kalbinde Kahvaltı Keyfi!

Restore edilen Ali Bey’in Değirmeni

Zengin bir tarih ve kültür dokusuna, birikimine sahip olan Burdur’un, 
bu zenginliğini turizme kanalize edecek, hizmet sektörüne kazandıracak, 
turizm altyapısına katkı sağlayacak adımlara bir yenisi daha eklendi.

Burdur’da bir zamanlar su kültürü, değirmenler çok önemli bir yer 
tutuyordu... İşte; bu Değirmenlerden biri bugünlerde restoresiyle gündemde...

Burdur'da türkülere de konu olan 12 Su Değirmeni’nden biri olan atıl 
haldeki Ali Bey - Ali Bey’in Değirmeni (Gümüş’ün Değirmeni) Burdur Beledi-
yesi’nce restore edilerek kahvaltı evine dönüştürüldü.

    ********************
1900'lü yılların başında yapıldığı bilinen Ali Bey’in Değirmeni, yeni haliyle 1 ay önce 

hizmete açıldı. Burdur Belediye Başkanı Ali Orkun Ercengiz, "Atıl vaziyetteki Ali Bey 
Değirmeni'ne fonksiyon yüklemeye çalıştık. Sadece bir su kültürü ve değirmen müzesi 
olarak değerlendirseydik bu kadar ilgi görmeyebilirdi. 'Hem kullan hem koru' mantığı 
içinde kahvaltı salonuna çevirdik" diyor.

Burdur - Antalya kara yolunun başlangıcı üzerinde yer alan merkeze bağlı Kurna 
köyü’nde başlayan Burdur Çayı'nın üzerinde 1700'lü yıllarda bölgede yaşayan Rum ve 
Ermeniler tarafından yaptırılan 12 Su Değirmeni, yıllarca yöre halkına hizmet verdi. 
Burdur Çayı'nın suyunun azalmasıyla zamana uyularak, değirmenlerde su gücü yerine 
elektrik motoru kullanılmaya başlandı. Türkülere konu olacak kadar ünlü olan bu 
Değirmenler, gelişen teknoloji, tarım arazilerinin azalması ve ev ekmeğinin yerini fırın 
ekmeği üretiminin almasıyla önemini yitirerek bir bir kapandı.

Tepeli Hasan'ın sözlerini yazdığı ve Muzaffer Sarısözen tarafından derlenen 
'On ikidir Şu Burdur'un Dermeni' türküsüne konu olan Değirmenlerden bugün 
sadece 1'i ayakta kaldı. 
      Artık su çarkları dönmeyen 'Baş Değirmen', 'Berberoğlu Un Fabrikası' adı 
altında hizmet vermeye başladı. Fabrikanın ortaklarından Ali Berberoğlu, tarihi değir-
meni modern bir fabrikaya dönüştürdüklerini söyledi. 

Kapısına kilit vurulan 'Ali Bey Değirmeni' ise; Burdur Belediyesi tarafından satın 
alındı. Restorasyon çalışmaları biten Değirmen, 'Kahvaltı Evi'ne dönüştürülerek, 
geçen ağustos ayında hizmete açıldı.

                 'BİR FONKSİYON YÜKLEMEYE ÇALIŞTIK'
Burdur Belediye Başkanı Ali Orkun Ercengiz, türkülere konu olan bir değirmeni 

ayağa kaldırmaya çalıştıklarını belirterek, "Burdur'un kültüründe değirmen çok önemli 
yer tutar. Geçmişe baktığımızda 12 değirmen su gücüyle çalışmaktaydı ve bölgenin 
buğdaydan una serüvenine tanıklık ediyorlardı. Günümüze geldiğimizde türkülere konu 
olan değirmenlerden sadece biri kaldı, un fabrikası olarak çalışan. Diğer değirmenler 
ya kapandı veya zamana yenik düşüp yıkıldı. Biz de atıl vaziyette duran, bizden önceki 
başkanımızın kamulaştırdığı ve bizim de restorasyonunu gerçekleştirdiğimiz Ali Bey 
Değirmeni'ne fonksiyon yüklemeye çalıştık. Sadece bir su kültürü ve değirmen müzesi 
olarak değerlendirmiş olsaydık belki bu kadar ilgi görmeyebilirdi ama değirmenimizi 
'hem kullan hem koru' mantığı içinde bir kahvaltı salonuna çevirdik. Oldukça ilgi gördü. 
Çünkü 1900'lü yılların başından bu yana ayakta kalan bu bina restorasyon sonunda o 
günkü ihtişamını aratmayan görüntüleriyle, aynı zamanda hizmet sektörünün bir par- 
çası oldu. Vatandaşımız gönül rahatlığıyla gidiyor" diye konuştu.

   ‘ON İKİDİR ŞU BURDUR'UN DERMENİ’ TÜRKÜSÜNÜN SÖZLERİ
“On ikidir imanım aman, şu Burdur'un dermeni/Dermencisi efem aman Urum değil Ermeni/Ya 

kendisi efeler aman ya kellesi gelmeli/Ay karanlık efem görünmüyor izimiz/Üç kardeşiz efem 
kurban gitsin birimiz/Bir incecik yol gidiyor dermene/Oturmuşlar efem aman çayır ile çimene/Hem 
severim efeler aman hem döverim kime ne/Al karanfil aman mor şişede ıslanır/Bir gün olur efem 
deli gönül uslanır.”

            TÜRKÜLERE KONU OLAN 12 DEĞİRMEN
“Ayan Hasan Değirmeni, Tıkırdık Değirmeni, Çobanönü Değirmeni, Tapucu Yakup 

Değirmeni, Kaymakamoğlu Değirmeni, Bavli Değirmeni, Hatip Hoca Değirmeni, Velicangil 
Değirmeni, Kabacalı Değirmeni, Ali Bey Değirmeni, Baş Değirmen, Hamit Değirmeni.”

ESKİ HALİ
YENİ HALİ

BAŞKAN ERCENGİZ:  “Atıl vaziyette duran, bizden önceki başkanımızın kamulaştırdığı ve 
bizim de restorasyonunu gerçekleştirdiğimiz Ali Bey Değirmeni'ne fonksiyon yüklemeye çalıştık. 
Sadece bir su kültürü ve değirmen müzesi olarak değerlendirmiş olsaydık belki bu kadar ilgi gör- 
meyebilirdi ama değirmenimizi 'hem kullan hem koru' mantığı içinde bir kahvaltı salonuna çevir- 
dik. Oldukça ilgi gördü. Çünkü 1900'lü yılların başından bu yana ayakta kalan bu bina restoras-
yon sonunda o günkü ihtişamını aratmayan görüntüleriyle, aynı zamanda hizmet sektörünün bir 
parçası oldu. Vatandaşımız gönül rahatlığıyla gidiyor...”

Karamanlı Belediye Başkanı Fatih Selimoğ-
lu, ilçenin gelişimini sürdüren önemli bir 
proje olan "Taş Evler"in yapımına başlandı-
ğını duyurdu. Başkan Selimoğlu, sosyal 
medya hesaplarından yaptığı paylaşımda, 
bu vizyon projenin Karamanlı’ya turistik ve 
ekonomik anlamda büyük katkı sağlayaca-
ğını belirtti.

Karamanlı’nın çehresini değiştirecek 
büyük bir projeye olarak nitelendirilen,  
Karamanlı Belediye Başkanı Fatih Selimoğ-
lu’nun kamuoyuna duyurduğu "Taş Evler" 

projesi, ilçeye hem ekonomik hem de turistik 
katkılar sağlamayı hedefliyor. Yaz ve kış 
aylarında farklı konseptlerle hizmet verecek 
bu yapılar, Karamanlı’ya yepyeni bir vizyon 
katması bekleniyor. 

Başkan Selimoğlu, yaz aylarında aqua-
park hizmetli konaklama, kış aylarında ise 
kapalı havuzlu konaklama sunacak olan Taş 
Evler’in Karamanlı’ya farklı bir vizyon 
katacağını ifade etti. Ayrıca, bu projenin 
ilçeye gelen misafirler ve konaklama 
ihtiyacı duyan ziyaretçiler için 
konforlu bir çözüm olacağını 
vurgulayan Selimoğlu, projenin 
yerel esnafa da önemli faydalar 
sağlayacağını belirtti.

Esnafa büyük katkı sağlayacak 
Selimoğlu, proje ile birlikte yerel 
market, restoran ve büfeler gibi 
birçok esnafın ekonomik olarak 
canlanacağını söyledi. İlçeye dışarı-
dan gelen misafirlerin Taş Evler'de 

konaklayarak ilçenin ticari hayatına katkı 
sağlayacağını ifade etti.

"Taş Evlerin yapımına  başlandı" diyen 
Başkan Selimoğlu, bu projeyle Karamanlı’nın 
daha modern ve turistik bir ilçe haline gele- 
ceğini söyledi. Selimoğlu, "Karamanlı’mıza 
hayırlı olsun. Taş Evler ilçemize çok yakışa-
cak" diyerek projenin heyecanını paylaştı ve 
ilçenin gelişimi için durmaksızın çalışacakla-
rını vurguladı.

E. SELCAN TUNCEL

HABER MERKEZİ
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SİYASET
YASAMA

DÜNYA
AVRUPA

Türkiye Büyük Millet Meclisi (TBMM), 
2002'den bu yana 2 bin 754 
kanun teklifini yasalaştırdı

Meclis Başkanvekili Bekir Bozdağ, CHP İzmir 
Milletvekili Rahmi Aşkın Türeli'nin TBMM Genel Kurulu'nda 
kabul edilen kanunlara ilişkin yazılı soru önergesini 
yanıtladı.

AA muhabirinin cevaptan derlediği bilgilere göre, 
Meclis'te son 22 yılda toplam 2 bin 754 kanun teklifi 
kabul edildi.

AK Parti'nin iktidara geldiği 22. Yasama Dönemi'nde 
914 kanun yapan TBMM, 23. Yasama Dönemi'nde 548, 
24. Yasama Dönemi'nde 418, 26. Yasama Dönemi'nde 
491, 27. Yasama Dönemi'nde ise 310 düzenlemeyi 
yasalaştırdı.

7 Haziran 2015 seçimleriyle oluşan ancak hükümet 
kurmaya yönelik görüşmelerin olumsuz sonuçlanması  
       

nedeniyle erken seçim kararı alınarak 1 Ekim 2015'te 
sona eren 25. Yasama Dönemi'nde herhangi bir kanun 
kabul edilmedi.

1 Ekim'de 3. Yasama Yılı açılışı yapılacak 28. 
Yasama Dönemi'nde ise, bugüne kadar 73 kanun teklifi 
TBMM Genel Kurulu'nda kabul edilerek yasalaştı.

Yanıtta, TBMM Genel Kurulu'nda "temel kanun" 
olarak görüşülen yasa sayılarına da yer verildi. 

Buna göre Mecliste, 22. Yasama Dönemi'nde 29, 23. 
Yasama Dönemi'nde 50, 24. Yasama Dönemi'nde 73, 26. 
Yasama Dönemi'nde 70, 27. Yasama Dönemi'nde 116 
"temel kanun" kabul edildi. 28. Yasama Dönemi'nde ise 
bugüne kadar 18 düzenleme "temel kanun" olarak 
görüşüldü.

Toplumsal refah, yüksek gelir ve kıta genelinde süren barış… Avrupa 
Birliği’nin temel dinamikleri sayılabilecek bu unsurların hemen 
hepsinde sorunlar baş gösterdi. Ekonomik veriler AB ülkeleri için ciddi 
bir sınanmaya işaret ediyor. Ekonomistlere göre herkesin koştuğu bir 
dünyada yürümeye devam eden AB’nin sınavı zorlu ve bir o kadar da 
maliyetli.

Son zamanlarda Avrupa Birliği’nin yapısı her anlamda daha üst 
perdeden tartışılıyor. Birliğin hedeflediği ekonomik, sosyal ve 
teknolojik gelişmişlik düzeyi Kıta Avrupa’sını bugünlere taşıdı. Ancak 
eldeki reçetenin yakın gelecekte işlemeyeceği artık herkesin 
malumu. Aslında kötü verilerle döşenmiş bu puzzle’ın en önemli 
parçası doğal olarak Almanya. Çünkü AB’yi bir tren olarak düşünür-
sek lokomotifin Almanya olduğu sır değil. Ancak oradan gelen veriler de 
iç karartan cinsten. Özellikle de ülkenin en önemli sektörlerinden biri 
olan otomotivde yaşananlar yaranın basit pansumanlarla iyileştirile-
meyecek kadar derin olduğunu gösteriyor.

Peki, Almanya ya da daha genel bakarsak Avrupa bugüne nasıl 
geldi? Nerede eksik ya da hatalı davrandılar, hangi dönüşümü 
kaçırdılar. Ve belki de en kritik soru, yeniden eski şaşalı günlerine 
kavuşma ihtimalleri var mı? Tüm bu soruların yanıtını ekonomist 
Şant Manukyan ile konuştuk.

[Avrupa'nın üretimde en önemli rekabet gücü Rusya'dan aldığı 
ucuz enerjiydi. Ancak bu imkan Rusya-Ukrayna savaşıyla birlikte 
ortadan kalktı.]

  “Ucuz enerji ve düşük savunma bütçesi hayal oldu”
Avrupa Birliği ülkelerine gelmeden önce Manukyan da Almanya 

üzerinden ilerlemenin daha doğru olacağı inancında. “Ne de olsa 
kıtanın rol modeli onlar” diyor. Bu nedenle önce Berlin’e odaklanıyoruz.

Alman ekonomisinin üzerine kurulu olduğu bazı sac ayaklarından bahsediyor Manukyan.
 Ucuz enerji listenin ilk sırasında. Rusya-Ukrayna savaşıyla birlikte böylesine değerli bir 

avantajın kalmadığını söylüyor. 
Diğer bir madde savunma sanayii harcamaları. Ki bu son derece dikkate değer bir alan. 

Manukyan’a göre Amanya bu önemli meseleyi tamamen ABD’ye ihale etmişti. Hem onlar hem de 
diğer Avrupa ülkeleri savunma bütçelerini başka alanlara aktarıp müthiş bir refah ortamı oluştur-
muştu. Çünkü ortada savunmaya aktarılmayan yüzlerce milyar Euro vardı ve bunun her bir 
kuruşu farklı alanlarda kullanılabiliyordu. Artık devir değişti. Savaş şimdilik kıtanın doğusunda. Ve 
herkesin elini cebine atıp savunma konusunda bir şeyler yapmak zorunda. 

Şant Manukyan’ın işaret ettiği bir diğer alansa ‘nitelikli iş gücü’ meselesi. Bu aralar Avru- 
pa’da en sık tartışılan konulardan biri olan göç meselesi de aslında bunula ilintili. 

Manukyan, yakın geçmişe kadar Almanya’nın Polonya gibi ülkelerden nitelikli iş gücünü nis- 
peten daha ucuza sağlayabildiğini belirtiyor. Oradan gelen göçmenlerin daha ucuza çalışması ülke 
ekonomisine ciddi katkı sağlıyor. “Şimdi göç halen var ama nitelik kısmı neredeyse tamamen boşa 
düştü. İş dünyası açısından iyi bir durum değil” diyor.

“Almanya’nın mevcut durumunda Çin’in etkisi var”
Avrupa Birliği ülkelerine geçeceğiz ama önceliğimiz Almanya’yı daha net anlatabilmek. Çünkü 

az önce de bahsettiğimiz üzere taşıyıcı kolon Almanya. Burada esen basit bir rüzgar diğer ülkelerde 
fırtınaya dönüşebiliyor. 

Manukyan da bu nedenle birkaç örnek daha veriyor Almanya meselesinde. Çin için ayrı bir 
pencere açıyor. Berlin için Çin’e ihracatın önemini vurgulayıp, “Ancak burada da işler Almanya için 
iyi gitmiyor. Çin kendi ürünlerini Almanya standartlarına yaklaştırırken bu vesileyle kendi ülkesini de 
ikame etmeye başladı. Çinliler kendi piyasalarını kendileri dolduruyor” görüşünü paylaşıyor.

        “AB’nin yılda 800 milyar euro harcaması çok zor”
Madalyonun Avrupa Birliği yüzündeki sorunlar da aslında Almanya ile paralel. 

Yukarıda anlattıklarına ek olarak AB’nin ilk oluşum sürecinde kimi adımların hızlı ve 
pek düşünülmeden atıldığına değiniyor. Güçlü bir mark’tan zayıf bir euro’ya geçiş 
ve değişen ekonomik yapının iyi inşa edilememesi örneklerden biri.

Avrupa Birliği’nin kendine içinde ortak bir tahvili yok. Pazarlar birbirine tam 
entegre değil. Fon çıkarmak çok zor. Son 50 yılda değeri ABD ya da Çinli şirketlere 
yaklaşacak tek bir marka bile çıkmamış. Avrupa için bunları sayıyoruz ama Manuk-
yan’a göre çok daha fazlası da var:

“Avrupa Merkez Bankası eski Başkanı Mario Draghi, Avrupa ekonomisinin 
mevcut küresel gelişmeler karşısında nasıl rekabetçi kalabileceğine ilişkin bir rapor 
hazırladı.

Burada dikkat çeken noktalar var. Draghi ‘Statik endüstrilere sahibiz biz’ diyor. 
Bu kritik bir tespit. Çünkü şu an hayatımızda çok farklı ve yenilikçi teknolojiler var. 
Yapay zeka tüm endüstrileri domine etmeye başladı. ABD ve Çin bu alanda AB 
ülkelerinden fersah fersah ilerde. Havacılık ve savunma sanayii için de benzer bir 
tablo var. Avrupa bu alanda çok dağınık.

İşin bir diğer can alıcı noktası da bürokrasi. Girişimcilik tamamen bu bürok-
rasiye hapsolmuş durumda. Öte yandan demografik açıdan da Avrupa’da prob- 
lemler var. Ve bu saydığımız meseleler bugünden yarına çözülecek işler değil. 
Hepsi için çok ciddi planlamalar yapmanız, dev bütçeler ayırmanız ve reçeteye 
harfiyen uymanız lazım.

Ekonomi demişken yine Draghi’nin raporundan somut bir örnek verelim. 
Piyasaların yeniden organize edilmesi, verimliğin artırılması ve rekabet gücünün 
yeniden kazanılması için Avrupa Birliği’nin harcaması gereken para yıllık 800 milyar 
euro. Eldeki bu tablo Avrupa Birliği için belki kurulduğu günden bu yana en büyük 
meydan okumalardan birine işaret ediyor. Ve sonucun ne olacağını bence hiç kimse 
şimdiden tahmin edemiyor.”

[Türkiye'nin en önemli ihracat pazarlarından biri Almanya başta olmak üzere AB ülkeleri.]
  “Avrupa’nın geriye düşmesi Türkiye için iyi olmaz”
Şu ana kadar çok farklı sorunlardan bahsetsek de aslında üzerine konuşulacak bir o kadarı 

daha var. Ve elbette hepsini bir habere sığdırmak mümkün değil. 
Yine de tüm bunlardan yola çıkıp ‘AB projesi iflas etti’ demenin doğru olmayacağının altını 

çiziyor Şant Manukyan. 
Buna sebep olarak da kıtada halen var olan refah ve barışa işaret ediyor.
“Ama günün sonunda herkes koşarken siz yürüyorsanız doğal olarak geride kalıyorsunuz” 

dedikten sonra sözlerini şöyle tamamlıyor:
“AB’nin politik bürokratik bir yapısı var. Bir de ülkelerin kendi dinamikleri var. Bunların hepsini 

bir araya getirmek çok zor. Ekonomik çözümler belli. Sosyal çözümler üzerine de konuşabiliriz. Ama 
AB bürokrasisinin yapısı bu çözümlere izin verecek gibi durmuyor. Birlik yok. Bütünlük zor. Sinerji 
yok.

Avrupa’dan bu kadar bahsedip de Türkiye’ye yansımalarını konuşmamak olmaz. 
Birkaç cümleyle meselenin bizi ilgilendiren kısımlarına da kısaca değinelim. Türkiye için hem 

Almanya hem de tüm AB bölgesi çok büyük bir pazar. Ayrıca biz de onlar için değerli bir üretim 
merkeziyiz.

Avrupa’da hane halkı eskisi kadar zengin olmazsa, harcamalarını kısmaya başlarsa bu bir süre 
sonra tüm ilişkili alanları etkiler. İşte o zaman Türkiye’nin kimi sanayi kolları da kötü etkilenir ve 
problem bize yansır. Bu nedenle belki bizim bazı iş kollarımızın da kendini bu duruma göre hazırla-
ması ve gerekli adımları atması gerekir. Aksi halde Avrupa’daki kronik sorunlar bizim kapımızı çal- 
dığında hazırlıksız yakalanma ihtimalimiz de bunun faturası da maalesef çok yüksek olur.”

AVRUPA'da alarm: Bir devrin sonu mu?

(SERTAÇ AKSAN - TRT HABER)

(AA)
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TARIM EKONOMİSİ İNFOGRAFİK

          10 soruda işlenmeyen tarım arazilerinin kiraya verilmesi

Bu yıl tarımda üretim planlanmasına geçerek yeni bir dönemi başlatan bakanlık, bu kap-
samda su ürünleri ve hayvancılık ile bitkisel üretimde yeni destek modellerini uygulama-
ya aldı. Bakanlık, bir diğer önemli adımı da işlenmeyen tarım arazilerine yönelik attı. 
Üretim seferberliği çatısı altında söz konusu arazilerin sezonluk tarımsal amaçlı kiraya 
verilmesine yönelik işlemleri yönetmelikle belirledi. 

Düzenlemeyle ülkede tarımsal üretimin artırılması planlanırken, AA muhabiri işlenmeyen tarım arazi-
lerinin sezonluk olarak tarımsal amaçlı kiraya verilmesine ilişkin merak edilen 10 soru ve cevabını derledi. 
Bu sorular ve cevapları şöyle:

Hangi araziler kiralanacak?
Hazinenin özel mülkiyetinde veya devletin hüküm ve tasarrufu altında bulunan tarım arazileri hariç, 

mülkiyeti gerçek veya tüzel kişilere ait üst üste iki yıl işlenmeyen tarım arazileri, arazinin vasfının değiştiril-
memesi ve kiralayan tarafından tarımsal üretimde kullanılması şartıyla sezonluk kiraya verilecek.

Kiralanacak araziler nasıl tespit edilecek?
Kiraya verilecek arazilerin tespiti için il veya ilçe tarım ve orman müdürlükleri bünyesinde oluşturulan 

Arazi Tespit Komisyonu, kadastro parsel verileri, uydu görüntüleri, coğrafi bilgi sistemleri, diğer kamu 
kurumlarından elde edilecek veriler üzerinden yapılacak çalışmalar ve yerinde gerçekleştirilecek arazi 
kontrolleriyle işlenmeyen tarım arazilerini tespit edecek.Arazi tespitinde, bölgelerin hasat dönemine de 
bakılarak 1 Eylül'den 31 Ağustos'a kadarlık süre dikkate alınacak.

İşlenmeyen tarım arazileri nerede ilan edilecek?
İşlenmeyen tarım arazileri listesi il veya ilçe müdürlüklerince mahalle muhtarlıklarının ilan tahtaların-

da, elektronik ortamda ve il müdürlüğü internet sitesinde ilan edilecek. Arazi malikleri ve diğer ilgililer, 
listelerle ilgili itirazlarını ilan süresi içerisinde komisyona yapabilecek.

İşlenmeyen Tarım Arazilerinin Tarımsal Amaçlı Kiraya Verilmesine İlişkin Yönetmelik, 22 Ağustos 
2024'te yürürlüğe girdi. İçinde bulunulan birinci tespit yılına ait 1 Eylül 2023-31 Ağustos 2024 tarihleri 
arasında işlenmeyen tarım arazilerine ilişkin ilk listeler, 30 Eylül 2024'te ilana çıkarılmış olacak. Üst üste 
iki yıl işlenmeyen arazilere ilişkin ilk listenin ise 1 Eylül 2025'te ilana çıkarılması ve ilk kiralamanın 16 Ekim 
2025 tarihinde yapılması planlanıyor.

Arazinin durumu kiralama işleminde nasıl değerlendirilecek?
Dikili ve örtü altı tarım arazileri kiralama işlemleri kapsamına alınmayacak. Arazi sınıfı, parsel büyük-

lüğü ve verimlilik durumu tarımsal üretim için ekonomik olmayan arazilerin bu durumu tutanak altına alına-
rak o yılki kiralama işlemlerine dahil edilmeyebilecek.

Kira bedeli nasıl belirlenecek?
Kira bedeli, komisyon tarafından belirlenen rayiç bedelden düşük olamayacak. Tarım arazilerinin rayiç 

kira bedelinin tespitinde emsal olarak kullanılmak üzere, kiralanacak tarım arazisi ile benzer özellikte ve 
aynı yerleşim yerinde bulunan en az üç kiralanmış tarım arazisi tespit edilecek.

Arazi kiralamak isteyenler nasıl başvuru yapacak?
İlan edilen tarım arazilerini kiralamak isteyenler, tarım arazisi kiralama talep formunu eksiksiz olarak 

doldurarak ilan süresi içerisinde il müdürlüğüne başvuru yapacak. Kiralama başvuruları Tarım Arazileri 
Değerleme ve Edindirme Bilgi Sistemi üzerinden de gerçekleştirilebilecek.

Kiralama işleminde kimlere öncelik tanınacak?
Kiralama öncelikli olarak, kiraya verilecek tarım arazisinin bulunduğu yerleşim yerinde ikamet edenle-

re, sivil toplum kuruluşlarına ve meslek odalarına yapılacak. Öncelikli gruplardan birden fazla istekli 
çıkması halinde en yüksek teklifi verene, öncelikli gruplardan istekli çıkmaması halinde ise diğer istekliler-
den en yüksek teklifi verene kiralama yapılacak.

Kira bedelleri kime ödenecek?
Kira bedeli arazi sahibine ödenecek. Arazi maliklerine veya hak sahiplerine ulaşılamaması halinde, 

kira bedelleri bakanlıkça belirlenecek bir kamu bankasında araziye özgülenerek açılacak üçer aylık vadeli 
hesapta nemalandırılacak. Mülkiyeti ihtilaflı tarım arazilerinde ihtilafın giderilmesi halinde biriken kira 
geliri, hak sahiplerine payları oranında dağıtılacak.

Araziler bir sonraki yıl da kiraya verilecek mi?
Kiralama sezonu içerisinde, kiralanan tarım arazilerinin maliklerinden herhangi biri tarafından bir 

sonraki sezonda üretim yapacağına dair bir başvuru yapılmaması durumunda bu araziler üst üste iki yıl 
işlenmeyen tarım arazileri listesine eklenecek.

Emsal olarak kullanılacak tarım arazisinin belirlenmesinde akrabalar ve hissedarlar arası kiralama, 
sosyal nedenlerle kiralamalar gibi özel amacı olan kiralama bedellerinin piyasa koşullarını temsil kabiliyet-
lerine dikkat edilecek.

Kiracılar desteklerden yararlanabilecek mi?
Kiralanan tarım arazileri bakanlıkça belirlenen kayıt sistemlerine kaydedilecek ve kiracılar bu araziler-

le ilgili tarımsal desteklerden yararlandırılacak.
(AA)
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YAZI

Son zamanlarda yurtta ve dünyada ulus-devletlere karşı küresel saldırının artışına paralel 
olarak milliyetçilik akımında bir yükseliş gözlendi. 

Emperyalizmin karakterinde var olan ulus devletleri yıkarak küreselleşmeyle sömürüsünü 
sınırsızlaştırma eğilimi bu gelişmeyi ivmelendirdi. Atlantik’in ve ABD’nin durdurulamaz gerile-
mesi, özellikle Gazze savaşında ve Ukrayna-Rusya savaşında ABD’nin dümen suyuna girerek 
onun kaderini paylaşan ve buhranlar içinde debelenen Avrupa’da önüne geçilemez ve durduru-
lamaz bir akım haline geldi.  

ABD, Doğu Akdeniz’de, Ukrayna’da, Pasifik’te, Çin Denizi’nde, kısacası on parmağının 
altında on pire tutmaya çalışıyor; dolar saltanatının çökmesinin önlemek için Avrasya’nın 
yükselişini durdurmak amacıyla hamle üstüne hamle yapıyor ama milletlerin ve devletlerin 
mücadeleleri karşısında her kaldırdığı taşı ayağına düşürüyor. 

Avrupa’da ve dünyada böyle milli bir gelişme karşısında bizim liboşlardan, entellerden ve II. 
Cumhuriyetçilere ve AB hayranlarına kadar geniş bir yelpazede derhal feryatlar yükseldi.

“Aman dikkat!” 
“Milliyetçilik yükselişe geçti!” 
“Faşizm geliyor.” 
“Dikta rejimine kayış var!”  
    *************
Bizim gibi köklü bir aydınlanma devriminden geçmemiş, gelişmekte ya da az gelişmiş 

ülkelerde kavram kargaşalığı kaçınılmaz olmaktadır.  
Nedir bu, milletin “faşist diktatörlük”le korkutulduğu milliyetçilik veya Milli Kurtuluş 

Savaşı yıllarında Kuvvacılık/ Kuvayı Milliye denilen ulusalcılık olayı ve akımı?  

              VATANSEVERLİKLE, MİLLİYETÇİLİK AYRILMAZ BİR BÜTÜNDÜR
Milliyetçilik, TDK Sözlüğünde, “maddi ve manevi açılardan millet ve ülkesinin çıkarlarını her 

şeyin üstünde tutma anlayışı, ulusalcılık” şeklinde tanımlanmaktadır. 
Milli çıkarlar söz konusu olunca milletin varlığı için zorunlu önkoşullardan biri olan toprak, 

yani yurt, vatan çıkarları da devreye girmekte; dolayısıyla milliyetçilik ve yurtseverlik 
(vatanseverlik) duyguları birbirinden ayrılamaz bir bütünlük yaratmaktadır.  

Yani vatanseverlikle milliyetçilik birbirinden ayrılmaz bir bütünlüktür. Hiç kimse ben 
milliyetçiyim ama yurtsever (vatansever) değilim diyemez; tersi için de denklem aynıdır.  

Millet ve milliyetçilik belli toplumsal ve ekonomik koşulların ürünüdür ve tarihsel 
kategorilerdir.  

Bizde geleneksel tarih yazımcılığının ve onlarca yıllık muhafazakâr-milliyetçi tarihçilerin 
antik çağlarda bile millet arayışları gibi, milliyet ve milliyetçilik akımı insanlıkla yaşıt değildir. 

Yani “Kalu Bela”dan (“Bezm-i Elest”ten) beri varolan bir cereyan değildir.  

            ANTİK TÜRK TARİH ÇAĞLARINDA “MİLLET” ARAYAN BİLGİSİZLER
Türk İlkçağında ve tarih öncesinde (antik çağda) “bodun” sözcüğü, işlerine geldiği gibi ve 

yanlış bir şekilde (özellikle Talat Tekin tarafından) “millet” olarak çevrilince, Türk milleti tarihimi-
zin başlangıç yıllarından beri, Orta Asya bozkırlarında bile mevcut bir toplumsal ve siyasi varlık 
olarak tarih sahnesine çıkmaktadır. 

Oysa ve bilindiği gibi, milliyetçilik belli bir toplumsal ve ekonomik gelişim seviyesinin 
ürünü tarihsel bir kategoridir. 

İnsanlık tarihinde sanayi toplumunun şafağında, yani 1789 Büyük Fransız İhtilali’yle birlikte 
ortaya çıkmış bir siyasi akımdır. Sanayinin, makinelerin, toprağa bağımlılıktan kurtulup kentlerin 
varoşlarında karnını doyuracak tek varlığı olan işgücünü satmak için toplanan proleterin ürü- 
nüdür. 

Öyle tarihin bütün devirlerinde varolan bir sosyolojik varlık değildir. Demokratik ve aydın-
lanmacı devrimlerin ürünüdür. 

Ortaçağ’ın feodal ümmetinin özgür bireye ve yurttaşa, toprak kölesi köylünün (serf’in), 
işgücünden başka geçim kaynağı bulunmayan özgür işçi’ye (proletere) dönüştüğü, aklın ve 
bilimin metafizik ideolojinin paslı zincirlerinden kurtulduğu, yani laikliğin uygulamaya konduğu 
bir dönemin meyvesidir.   

                                                      “TÜRK MİLLETİ” KAVRAMI, 
                                    19. YÜZYILIN SONLARI VE 20. YÜZYILIN 
                                                       BAŞLARININ ÜRÜNÜDÜR
Peki, insanlık tarihi açısından, genelde böyledir de bizdeki durum nedir? 
Türk milleti ne zaman tarih sahnesine çıkmıştır?
Osmanlı Devleti bilindiği gibi, çok milletli ve aşırı merkeziyetçi feodal bir imparatorluktu. 

Dünyada ulusların maddi koşulları oluşup da ulus--devletler akımı önüne geçilemez bir tarih seli 
gibi ortaya çıkınca, ülkenin kapitalist ülkelere komşu yerlerinde yaşayan Osmanlı halkı milliyetçi 
ve demokratik akımlardan ve düşüncelerden etkilendiler. 

Bu etkilenmenin ekonomik zeminini, emperyalist hegemonyanın yarattığı yarı sömürgeleş-
me sürecindeki dışa bağımlı kapitalistleşme oluşturdu. 

Bu etkilenme en yoğun bir şekilde Makedonya merkezli Rumeli Osmanlı’sında cereyan etti. 
19. yüzyılın başlarından itibaren Sırplar, Rumlar, Arnavutlar, Boşnaklar, Bulgarlar, 

Romenler ve güneyde Araplar tedrici bir süreç içinde kendi ulus devletlerini kurma düşünce-
sine, bu düşüncenin pratiği olan milli ihtilallere, yani milliyetçiliğe yöneldiler.  

Osmanlı toplumunda en son uyanan ve bilinçlenen unsur da Türkler olmuştur.  
Bunun öyküsünü ve gerçekliğini de gelecek yazımızın konusu yapalım.     
                                                              DEVAM EDECEK

DENEMELER

Milliyetçilik 
kavramı ve akımı 

 EYT seçim kazandırdı ama ülke kaybetti 
      (İBRAHİM KAHVECİ - karar.com)

SGK kapsamında çalışan sigortalı sayısı: 23 milyon 205 bin kişi
Bakınız sosyal güvenlik kapsamında çalışan sayısı 25 milyon 428 
bin kişi ama devlete prim ödeyen sayısı 23 milyon 205 bin kişi…
SGK’dan maaşı alanların sayısı ise: 16 milyon 395 bin kişi…
Burada emekli sayısı 11 milyon 791 bin kişi ama 4 milyon 272 
bin kişi de ölüm aylığı alıyor. Yani sigortalı kişi ölmüş ama onun 
yerine maaş alanların sayısı…
Kısaca 1,4 kişi çalışıp pirim ödeyerek 1 emekliye bakıyor:

                        ÇALIŞAN BAŞINA PRİM
SGK verilerine göre 2024 yılı ilk 6 ay özel sektör çalışanların 

ortalama brüt ücreti 34.368,52 TL. Bu aylık brüt ücret üzerinden 1 
özel sektör çalışanı 6 ayda SGK’ya 60.832,27 lira pirim ödemiş 
oldu. Böylece 2024 yılı ilk yarısında 1 çalışanın SGK’ya aylık prim 
ödemesi 10.139 lira etmektedir.

Lakin SGK hem özel sektör hem esnaf hem de memurlardan 
yılın ilk 6 ayında 1 trilyon 231 milyar lira pirim geliri elde edebil-
miş.

Peki, SGK ne kadar harcama yapmış?
Toplam maaş ödemesi olarak 1 trilyon 182 milyar lira 

ödemiş. Çalışanlar ve emekliler için ise 437 milyar lira sağlık 
harcamasında bulunmuş. Diğer masraflarla beraber toplam gider 
1 trilyon 807 milyar liraya ulaşıyor.

Normalde devlet katkısız SGK açığı 576 milyar lira olması 
gerekirken Hazine’den SGK’ya aktarılan kaynak 711 milyar liraya 
ulaşmış oluyor.

Sadece bu yılın ilk yarısında Hazine’den SGK’ya aktarılan 
kaynak 22,1 milyar dolar ediyor.

 Ve 2003-2024 Haziranına kadar Hazine’den SGK’ya aktarılan 
kaynak ise tam 629,1 milyar dolar.

Evet, yanlış okumadınız… AK Parti iktidarında 
Hazine’den SGK’ya aktarılan kaynak tutarı tam olarak 629,1 
milyar dolar…

Bakınız, 2023 yılında Hazine’den 35,8 milyar dolar olan 
kaynak aktarımı, 2024 yılında en az 45 milyar dolara 
ulaşacaktır.

Hazine’den bu derece yüksek kaynak aktarımına 
rağmen emekliler emekliliğin hakkı olan bir ücret alabiliyor 
mu?

Elbette hayır… Bu yılın ilk yarısında emeklilere kişi 
başına yaklaşık olarak 12 bin lira maaş ödenmiş oldu.

ALMANYA ÖRNEĞİ
Herkes bu günlerde Almanya örneğini veriyor… Gelin 

biz de bu örneğe bakalım.Almanya’da şu sıralar çalışan 
sayısı 45 milyon 995 bin kişi. Orada kadınların ve erkeklerin 

şu anda emeklilik yaşı 66-67…
Euronews Nisan 2024 itibari ile Almanya’da emekli sayısını 

23 milyon 645 bin kişi olarak vermiş.
Bu hesaba göre Almanya’da çalışan sayısının/emekli sayısına 

oranı 1,95.. Dikkat ediniz Türkiye’de bu oran 1,42
Not: Türkiye’de yaklaşık 32,5 milyon çalışan görülüyor ama SGK 
kayıtlarında çalışan sayısı 25,4 milyon. Ama 25,4 milyonun içinde 
devlete pirim ödeyenlerin sayısı (çırak vs düşülüyor) 23,2 milyon 
kişidir.

Şimdi Almanya ile karşılaştıralım. Almanya’da emeklilik 66 
yaşında başlıyor ama bizde 40 yaşında başlıyor. Hatta Almanya’da 
emeklilik yaşı 66 yaşında başlarken bizdeki emeklilerin ortalama 
yaşı 51…
Not: Almanya’da ortalama ömür bizden yaklaşık olarak 3 yıl daha 
fazla…

Şimdi şu detaya bakalım: Almanya’da nüfus çok yaşlı ve yaş 
ortalaması 44,6 yıl. 

Bizde ise nüfusun yaş 
ortalaması 34,0 yıl.

Adamlar bizden 10 yıl 
daha yaşlı ama çalışan 
sayısı 46 milyon… Biz ise iş 
bulamıyorsak emekli 
olalım derdindeyiz

    ***
Bakınız özet söyleye-

yim: Bizim sosyal güvenlik 
sistemimiz seçimler 
uğruna yıkılıp gitti. Hele 
hele Erdoğan’ın geçen yıl 
seçilmek için çıkarttığı EYT 
ülkemizin geleceğini 
bitiriyor.

Defalarca yazdım defalarca… Bu ülkede emeklilik sistemi 
hesabında emekli olduktan sonra kaç yıl maaş alınacağı dikkate 
alınmıyor.

Bunun anlamı şu: Ben 40 yıl çalışıp 65 yalında emekli 
oluyorum. Ama bir başkası 25 yıl çalışıp aynı tutarda prim ödüyor 
ama 40 yaşında emekli oluyor. 

Bakınız burada her ikimizin de ödediği pirim hesaba katılıyor 
ama kaç yıl emekli maaşı alacağımız hiç hesaba katılmıyor.

Mesela, ben ortalama ömre göre 79-65= 14 yıl emekli maaşı 
alacağım… 

Ödediğim prim bu 14 yıla bölünerek belirlenmeliydi. 
Oysa diğer kişi 79-40= 39 yıl emekli maaşı alacaktır. Bizler 

aynı pirim ödemesine rağmen erken emekli olan o kişi benim 
1/3’üm oranında maaş almalıydı.

EYT döneminin Çalışma Bakanı Vedat Bilgin Erdoğan’ın işine 
gelecek şekilde hiç bu hesaplara girmeden pat diye EYT çıkartıp 
ülkeyi mahvetti.

Şimdi AK Partili herkes EYT’nin zararında bahsediyor… 
Geçen yıl defalarca yazdık konuyu ama kimse bakmadı…
Onlar şimdi uyandı…
Evet, AK Parti ve Erdoğan saçma sapan bir EYT ile seçimi 

kazandılar ama ülkeyi batırdılar. Şimdi de kıvranıyorlar…
O gün uyaranlara hiç bakmayıp şimdi uyanmak başka bir 

şeydir… Buna uyanış denilmez; günah çıkartma denir.
Not: Türkiye’de büyük buhran yaşanıyor. Artık kimse çocuk 
yapmıyor. Nüfus hızla yaşlanıyor ama herkes erken emeklilik 
peşinde. Çünkü sistem de erken emekliliği destekliyor. Geriden 
çocuk gelmiyor ve yaşlanıyorsak yarın ne olacak? 
        Bu çocuklarımıza yıkılmış bir Türkiye bırakıyoruz. 
         Ve bu kimsenin umurunda değil… 
         Çıkar siyaseti Türkiye’yi yıkıyor.
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EKONOMİ

Burdur’da da işçilerden eylem

Ülkemizin önde gelen İşçi Sendikalarından TÜRK- İŞ, iktidarın ekonomi politikaları-
na, orta vadeli programa (OVP) tepkisini dün ülke çapında düzenlediği eylemlerle 
dile getirdi, kamuoyunda emekçilerin sesini, beklentilerini, taleplerini dile getirdi. 

Burdur’da da TÜRK -İŞ Burdur Şubesi’nin öncülüğünde dün sabah saatlerinde 
Burdur Şeker Fabrikası,  Burdur İl Özel İdaresi’nde, Karayolları’nda basın açıklamaları 
gerçekleşti. 

    ******************
Burdur’da işçilerden eylem: “Bu dönemde olduğu kadar 
yoksulluk görülmedi. İşçiler mağdur olmadı”

Burdur Şeker Fabrikası’ndaki programda konuşan Türk-İş Burdur İl Temsilcisi 
Mustafa Onay, “Sıkıntılarımız artarak devam ediyor. Hayat pahalılığı, satın alma gücümüzdeki 
gerileme, adaletsiz vergi sistemi, kamu işyerlerinde ücret dengesizliği, işsizlik, güvencesiz çalıştır-
ma ve kayıtdışı ve mülteci istihdamı gibi sorunlar, başta işçiler olmak üzere, toplumun büyük bir 
bölümünün yaşama şartlarını ağırlaştırmaktadır. Yani mutlu bir azınlık dışında halkımız geçim 
sıkıntısıyla mücadele etmektedir. Sesimizi duyurmak istedik. Sağduyulu davranmaya gayret ettik. 
Diyalog kapılarını açık tuttuk. Ancak bir sonuç alamadık. Sürekli sabırlı olmamız istendi. Ama 
bıçak kemiğe dayandı. Bundan sonra sözümüzü meydanlarda yüzbinler ile söyleyeceğiz. Ekonomik 
krizin bedelini işçiler olarak biz ödemeyeceğiz.” dedi. 

Burdur’da Türk-İş’e bağlı Sendikalar “zordayız, geçinemiyoruz” eylemleri kapsamın-
da iş yerlerinde 1 saatlik oturma eylemi yaptı.  Türk-İş’e bağlı Şeker-İş Sendikası üyeleri de 
Burdur Şeker Fabrikası işletme binası önünde toplanarak eylem gerçekleştirdi. Benzer bir 
eylem Özel idare binasında gerçekleşti. Yol İş Sendikası Antalya Şubesi Genel Sekreteri 
Ömer Kuşbabalı basın açıklamasını Özel İdare emekçileriyle paylaştı. Karayollarında da 
Yol-İş Sendikası Antalya 1 no’lu şube yönetim kurulu üyesi Musa Kurt ile iş yeri temsilci-
leri Bayram Dumlu ile Hüseyin Ceylan açıklama yaptılar. 

Şeker Fabrikası‘ndaki  basın açıklamasını Türk-İş Burdur İl Temsilcisi Mustafa Onay 
okurken işçiler, “sefalete teslim olmayacağız, susma sustukça sıra sana gelecek, emekçi-
yiz haklıyız kazanacağız, insanca yaşamak istiyoruz” sloganları attılar.

  TÜRK-İŞ’in açıklaması şöyle:

“Ekonomik krizin bedelini işçiler olarak biz ödemeyeceğiz”
“Sıkıntılarımız artarak devam ediyor. Hayat pahalılığı, satın alma gücümüzdeki 

gerileme, adaletsiz vergi sistemi, kamu işyerlerinde ücret dengesizliği, işsizlik, güvencesiz 
çalıştırma ve kayıtdışı ve mülteci istihdamı gibi sorunlar, başta işçiler olmak üzere, 
toplumun büyük bir bölümünün yaşama şartlarını ağırlaştırmaktadır. 

Yani mutlu bir azınlık dışında halkımız geçim sıkıntısıyla mücadele etmektedir. 
Yaşadığımız sorunlara dikkat çekmek için önce geçtiğimiz ay 81 ilde basın açıklaması 
yaptık. Ardından 26 Ağustos’ta Tekirdağ/Çerkezköy’de, 3 Eylül’de ise Zonguldak’ta on 
binlerce işçinin katıldığı mitingler yaptık. Sesimizi duyurmak istedik. Sağduyulu davran-
maya gayret ettik. Diyalog kapılarını açık tuttuk. Ancak bir sonuç alamadık. Sürekli 
sabırlı olmamız istendi. Ama bıçak kemiğe dayandı. Bundan sonra sözümüzü meydanlar-
da yüzbinler ile söyleyeceğiz. Ekonomik krizin bedelini işçiler olarak biz ödemeyeceğiz.

 
“Önümüz kış… İşçisi, emeklisi kışı nasıl geçireceğiz 
 diye kara kara düşünüyor!..”

Markete, pazara, temel tüketim ürünlerine, tepeden tırnağa her şeye her gün zam 
geliyor. Dün aldığımızı aynı fiyatla bugün alamaz olduk. Büyükşehirlerde ev kiraları 
ortalamada asgari ücretin üzerine çıktı. Okullar açıldı, eğitim masrafları altından 
kalkılamaz bir hale geldi. Analar, babalar “çocuğumuzu okula nasıl göndereceğiz” diyor. 
Elektriğe ve doğalgaza geçtiğimiz aylarda yüzde 38 zam geldi. Önümüz kış… İşçisi, 
emeklisi kışı nasıl geçireceğiz diye kara kara düşünüyor. Kişi başına düşen gelir artıyor 
ama işçinin ve emeklisinin geliri değil sefaleti artıyor. Ülkemizde gelir adaleti hızla 
bozuldu. İşçilerin milli gelirden aldığı pay azalırken işverenlerin payı her geçen gün 
artmaktadır. Buradan tekrar söylüyoruz: Asgari ücretin açlık sınırının altında olduğu, en 
düşük emekli maaşının asgari ücretten de düşük olduğu bir toplumda huzuru tesis etmek 
mümkün değildir. Sosyal barış olmaz.

 
“Bu dönemde olduğu kadar yoksulluk görülmedi. İşçiler mağdur olmadı!”

Geçmiş yıllarda da ekonomik krizler yaşandı. Geçim şartları ağırlaştı. Ancak bu 
dönemde olduğu kadar yoksulluk görülmedi. İşçiler mağdur olmadı. Enflasyon kadar 
ücret zammı yoksulluğun sürmesidir. Kaldı ki açıklanan enflasyon yaşadığımızı gerçeğin 
çok uzağındadır. Bizi yansıtmıyor. Açıklanan resmi enflasyona göre belirlenen ücret 
zammı bizi daha da yoksullaştırıyor. Gerçek enflasyon oranları açıklanmazsa bu kayıp 

daha da artacaktır. Enflasyonun bir an önce gerçek seviyesinde açıklanması için gerekli 
adımlar atılmalıdır. İşçiler enflasyonun sebebi değildir. Enflasyonu düşürmek için 
fedakârlığı kazancını ve servetini artıranlar yapmalıdır.

 
“Az kazanandan az çok kazanandan çok vergi alınmalıdır”

Ülkemizde gelir adaletini sağlamak için vergide adaletin sağlanması gerekir. Az 
kazanandan az çok kazanandan çok vergi alınmalıdır. Bu ülkenin sağladığı kaynakları 
kullanarak servet elde edenler var. Ama işçinin ödediği kadar vergi vermiyorlar. İşçiler 12 
ay çalışmakta ve fakat 2,5 aylığını vergi olarak ödemek zorunda kalmaktadır. Yaptıkları 
her harcamada KDV’si, ÖTV’si olmak üzere ödediği dolaylı vergi var. Vergi sisteminde 
acil olarak düzenleme yapılmalıdır. Gelir vergisi tarife basamakları ve oranları kabul 
edilebilir düzeyde güncellenmelidir. İşçi ücretlerinin üzerindeki vergi yükü azaltılmalıdır. 
Gelir vergisi tarifesi ilk basamağı, geçmiş yıllarda olduğu gibi, brüt asgari ücretin 12 
katından az olmamalıdır. Gelir vergisi oranı bütün işçiler için yüzde 15’de sabitlenmeli-
dir. İşçilere yapılan sosyal amaçlı ödemelerden vergi kesilmemelidir.

“Enflasyonun yüksek olması sebebiyle, sözleşme başlangıç tarihleri     
 arasındaki bir aylık zaman farkı bile ücret zammı 
 açısından soruna yol açmıştır”

Kamu kesimi toplu iş sözleşmelerinde yaşanan sıkıntıyı biliyorsunuz. 2023 yılında 
Çerçeve Anlaşma Protokolü kapsamında imzalanan toplu iş sözleşmelerinin yürürlük 
başlangıç tarihleri farklıdır. Enflasyonun yüksek olması sebebiyle, sözleşme başlangıç 
tarihleri arasındaki bir aylık zaman farkı bile ücret zammı açısından soruna yol açmıştır. 
Kamuda bir ücret dengesizliği ortaya çıkmıştır. Bu sorun, işyerlerinde huzursuzluğa yol 
açmaktadır. Ücretlerde ortaya çıkan farklılık, çalışma barışını ve üretimi olumsuz 
noktaya taşıyabilecek noktaya gelmiştir. Acilen, ek çerçeve anlaşma protokolü yapılması 
talebimizi yaptık. Yürürlük başlangıç süresi Ocak ayı olanlarla, 1 Şubat ve ilerleyen 
aylarda olan toplu iş sözleşmelerindeki ücret zammı oranı arasındaki fark ortadan 
kaldırılmalıdır.

“İşçinin hak kaybına uğramasının önüne geçilmelidir”
Sosyal güvenlik sistemimizde birçok sorun çözüm beklemektedir. Ancak bu sorunlara 

yenileri de eklenmektedir. Emekli aylığı bağlanmasında geçmişte yapılan düzenlemelerin 
ne anlama geldiği bugün daha iyi anlaşılmaktadır. Aynı işyerinde aynı dönemde çalışan 
iki işçiye emekli aylığı başvuru tarihleri farklı olduğu için farklı aylık bağlanabilmekte-
dir. Uygulanan sosyal güvenlik sistemi nedeniyle, enflasyon farkının yüksek olduğu bu 
dönemde, 2024 yılı içerisinde emekli aylığı talebinde bulunanların emekli aylıkları, 2025 
yılında başvuracaklara göre daha fazla olacaktır.

Bu durum birçok işçinin emeklilik başvurusu yapmasına sebep olmaktadır. Nitelikli 
çalışanlar oluşacak fark sebebiyle emekli olmayı tercih etmektedir. Bu mağduriyetin 
yaşanmaması için gerekli yasal düzenlemeler yapılmalıdır. İşçinin hak kaybına uğrama-
sının önüne geçilmelidir.
 “Kıdem tazminatı tavanı uygulaması işçilerin 
   mağduriyetini her geçen gün arttırdı”

Geçimini emeği ile sağlayan işçilerin emeklilik döneminde önemli bir güvencesi 
alacağı kıdem tazminatıdır. İşçiler geçmiş yıllarda kıdem tazminatları ile iyi kötü bir ev 
alabilmekte, çocuklarını evlendirmekteydi. Bu sebeple yıllarca kıdem tazminatına her el 
uzatıldığında, meydanlarda “kızımın çeyizi oğlumun düğün parası” dedik, ortadan 
kaldırılmasına karşı durduk. TÜRK-İŞ olarak verdiğimiz mücadeleyle bu güne kadar 
kıdem tazminatına dokundurtmadık. Ancak kıdem tazminatı da zaman içinde eridi. 
Kıdem tazminatı tavanı uygulaması işçilerin mağduriyetini her geçen gün arttırdı. Bu 
mağduriyetin ortadan kaldırılması için kıdem tazminatı tavan miktarının brüt asgari 
ücretin 7,5 katı olması gerekmektedir.
 “Yaşasın Ekmek, Barış ve Özgürlük Mücadelemiz”

TÜRK-İŞ; sadece işçinin değil, emeklinin, çiftçinin, esnafın yani dar ve sabit gelirli 
geniş kesimlerin insana yakışır şartlarda yaşaması için mücadele etmektedir. Sendikalı 
işçi ile örgütsüz işçi, memur ile işçi, sigortalı işçi ile kayıtdışı çalışanı ve mülteciyi karşı 
karşıya getirmeye çalışıyorlar. İşsizlerin iş beklentisiyle çalışanlara baskı kurulmak 
isteniyor. KİT’lerde ve kamuda taşeron işçilik sona erene kadar mücadelemizi sürdürece-
ğiz, 696 sayılı KHK ile kadroya giren işçilerin kanundan doğan haklarını aramaya devam 
edeceğiz. Türkiye ucuz işgücü ülkesi olmayacaktır. Rekabet düşük işçi maliyet sağlanma-
malıdır. Zorlu çalışma şartlarını biz yaşıyoruz. Geçim sıkıntısını biz çekiyoruz. Bozulan 
ekonominin bedelini biz ödemeyeceğiz. Yaşasın TÜRK-İŞ, Yaşasın Ekmek, Barış ve 
Özgürlük Mücadelemiz.”

KADRİYE ÇETİN
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GÜNDEM

Burdur ekonomisinin dev kuruluşların-
dan, kamu’nun işlettiği Türkiye Şeker 
Fabrikaları A.Ş bünyesindeki BURDUR 
ŞEKER FABRİKASI, bugün yeni sezona 
‘merhaba’ diyor.

Şeker endüstrisinde Türkiye’nin ve 
bölgenini sayılı kuruluşlarından biri 
olan Burdur Şeker Fabrikası, 70 yıldır 
Burdur ve çevresine katma değer sağlı-
yor.

1954 yılında Demokrat Parti (DP) 
iktidarı döneminde yapımına başlanan, 
Eylül 1955’te açılışı yapılarak hizmete 
başlayan Burdur Şeker Fabrikası, 
70’inci kampanya, pancar alım döne-
minde çarklarını döndürmeye devam 
ediyor. 

Burdur Şeker Fabrikası, 2024/2025 
kampanya dönemi için hazırlıklarını tamamladı. 
Fabrika, 25 Eylül 2024 tarihinde pancar alımları-
na başlayacak ve 2 Ekim 2024 tarihinde şeker 
üretimine geçecek. Bu üretim döneminde fabrika-
nın, 108 gün sürecek yoğun bir çalışma temposuna 
girmesi planlanıyor.

Burdur Şeker Fabrikası'nda bu kampanya 
döneminde, 161 köyde 4.588 üretici tarafından 
108.620 dekar alanda şeker pancarı ekimi gerçek-
leştirildi. Toplamda 668.000 ton pancar üretimi 
hedeflenirken, fabrika bu pancarların işlenmesiy-
le 80.000 ton şeker, 26.000 ton melas ve 160.000 
ton yaş pancar posası üretmeyi planlıyor.

TÜRKŞEKER bünyesinde faaliyet gösteren Burdur 
Şeker Fabrikası, hem bölgesel kalkınmaya katkı sağla-
mayı hem de ülkenin şeker ihtiyacını karşılamayı sürdü-
rüyor. Yeni kampanya döneminin, hem Burdur’a hem de 
Türkiye’ye ekonomik anlamda önemli faydalar sağlaya-
cağı vurgulandı. Burdur Şeker Fabrikası'ndan yapılan 
açıklamada şu bilgilere yer verildi;

 "%36’lık payı ile sektördeki en büyük şeker şirketi 
olan ve bir asırlık geçmişe sahip TÜRKŞEKER ülke 
genelinde; 15 Şeker Fabrikası, 3 Makine Fabrikası, 
1 Elektromekanik Aygıtlar Fabrikası, 1 Şeker Enstitüsü, 
1 Tohum İşleme Birimi ve 1 Etil Alkol Fabrikası ile çalış-
malarını sürdürmektedir. 

      TÜRKŞEKER 2023/2024 kampanya döneminde 
faaliyette bulunan şeker fabrikaları ile hem pancar 
hem de şeker üretiminde son 25 yılın zirvesine 
ulaşmış ve 1998 yılından bu yana ortalama 155 
günlük en uzun kampanya dönemini başarıyla 
tamamlamıştır. 2024/2025 kampanya döneminde 
TÜRKŞEKER fabrikalarında toplam 7 milyon ton 
pancar işlenerek yaklaşık 950 bin ton şeker üretile-
cektir. Ortalama olarak 114 gün civarında sürmesi 
beklenen üretim kampanyasının 2024 yılı eylül 
ayında başlayıp 2025 yılı şubat ayının ortasında 
bitirilmesi planlanmaktadır. 

Bu kapsamda Burdur Şeker Fabrikası 25. 09. 
2024 tarihinde pancar alımlarına ve 02.010.2024 
tarihinde şeker üretimine başlayacaktır. Üretim 
döneminin yaklaşık 108 gün sürmesi planlanmak-
tadır. Burdur Şeker Fabrikasında 2024/2025 kam- 
panya döneminde 161 köyde, 4.588 üretici tarafın-

dan 108.620 dekar alanda şeker pancarı ekimi yapılmış 
olup 668.000 ton pancar üretimi beklenmektedir. 

Kampanya döneminde Burdur Şeker Fabrikasında 
605.000 ton pancar işlenerek yaklaşık 80.000 ton şeker 
üretileceği ve ayrıca 26.000 ton melas ile yaklaşık 
160.000 ton yaş pancar posası elde edileceği tahmin 
edilmektedir. Ülkemizde sözleşmeli tarımın öncüsü ve 
tarıma dayalı ilk sanayi kuruluşlarından olan TÜRKŞE-
KER, hem bulunduğu yörelerin hem de Ülkemizin 
kalkınmasına büyük katkı sağlamaktadır. Bu vesileyle 
yeni üretim döneminin ülkemize, bölgemize ve şehrimize 
hayırlı olmasını dileriz."

BURDUR ŞEKER FABRİKASI’NDA 
70. KAMPANYA DÖNEMİ BAŞLIYOR

         Burdurlular Ne Kadar Yaşıyor? 
         İşte; Burdur Ortalaması

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) verilerine göre, 
Burdur’da doğuşta beklenen yaşam süresi yıllar 
içinde değişim gösterdi. 2014 yılında 78,6 yıl 
olarak ölçülen yaşam süresi, 2017 yılında 79,2 yıla 
yükselerek önemli bir artış kaydetti. Ancak, 2020 
yılına gelindiğinde bu süre 79,1 yıla gerileyerek, 
küçük bir düşüş yaşandı.

2014 ile 2017 yılları arasındaki 0,6 yıllık artış, 
Burdur'da hizmet gelişimi ve yaşam kalitesinin 
iyileşmesi gibi etkenlerle ilişkilendirilebiliyor. 
Buna karşın, 2017 ile 2020 yılları arasında 0,1 
yıllık bir düşüş gözlemlenmiş olsa da, bu duru-
mun ülke genelinde yaşanan ekonomik dalgalan-

malar, 
toplumsal 
buhranlar 
gibi fak- 
törlerin bir sonucu olabileceği söyleniyor.

Genel olarak değerlendirildiğinde, TÜİK'te 
yer alan verilere göre 2014 ve 2020 yılları arasında 
Burdur'da doğuşta beklenen yaşam süresinin 0,5 
yıl arttığı gözlemleniyor.Bu, şehirdeki hizmetle-
rin erişilebilirliği, yaşam kalitesi ve sosyal koşul-
lardaki gelişimlerin etkileri ile ilişkilendiriliyor. 
Her ne kadar 2020 yılında küçük bir düşüş 
görülse de, Burdur’un yaşam süresi son yıllarda 
olumsuz olmamakla beraber durağan sayılabile-
cek bir artışı ortaya konuyor.

Yeni Gün özel yerel içerikler, istatistik haberleri...

TÜİK verilerine göre, Burdur'da kaba 
ölüm hızı son yıllarda dalgalanmalar 
gösterdi. 2019 yılında binde 7,9 olan ölüm 
hızı, 2020 yılında pandeminin etkisiyle 
binde 9,1'e yükseldi. 2021 yılında da artış 
gösteren bu oran binde 9,5'e ulaştı. Ancak 
2022 yılında binde 9,1'e gerileyen ölüm 
hızı, 2023 yılında daha da düşerek binde 
8,3 seviyesinde kaydedildi.

Burdur'daki bu veriler, ölüm hızının 
son yıllarda belirli bir dengeye oturmaya 

başladığını gösteriyor. Pandemi döneminin 
en yoğun olduğu yıllarda görülen yükseli-
şin ardından, son iki yılda ölüm hızında bir 
düşüş gözlemleniyor. Uzmanlar, bu düşü- 
şü doğrudan pandemi ile ilişkilendiriyor. 
Bu verilere göre; yılda binde 8.3 kişinin 
öldüğü Burdur'da nüfus resmi verilere göre 
278.993 kişiden hesaplandığı zaman, Bur- 
dur'da her gün ortalama 6 ya da 7 kişi ha- 
yatını kaybediyor.  yıl içerisinde Burdur’da  
2 bin 190 kişi vefat ediyor.
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Burdur İl Milli Eğitim Müdürlüğü, 
okullarda temizlik, çevre düzenlemesi 
ve bakım onarım işlerini gerçekleştir-
mek amacıyla Toplum Yararına Prog- 
ram (TYP) kapsamında 145 kişilik geçici 
işçi alımı yapacağını duyurdu. Program, 
6 ay sürecek ve 1 Ekim 2024’te 
başlayacak.

Başvuru Şartları Belirlendi
TYP kapsamında işçi alımı için baş- 

vuracak adayların, belirli şartları karşı- 
laması gerekiyor. İşte; başvuru koşulları:  
Aynı evde ikamet eden aile bireylerin-
den yalnızca biri TYP’ye başvurabilecek.

 27 Eylül 2017 tarihinden itibaren 
toplamda 9 ay TYP’den faydalananlar, 
bu programa başvuramayacak. Başvuru 
sahiplerinin, hane gelirlerinin asgari 
ücretin 1,5 katını (25.503,18 TL) geç- 
memesi gerekiyor.Esnaf Bağ-Kur’lular, 
emekliler, öğrenciler (açıköğretim hariç) 
ve işsizler başvuru yapabilecek. Başvu-
ranlar, yüklenici firma veya yan kuruluş-
larda çalışmamış olmalı.

Başvuru Tarihleri ve Eleme Süreci
Başvurular, 24 Eylül 2024 – 26 Eylül 

2024 tarihleri arasında e-Devlet, Alo 170 
veya İŞKUR hizmet noktaları üzerinden 
yapılacak. 27 Eylül 2024 Cuma günü 
saat 14.00’te Burdur İl Milli Eğitim Mü- 
dürlüğü’nde noter huzurunda kura çe- 
kimi ile alımlar tamamlanacak.

       Çalışma Tarihleri
Seçilen işçiler, 01 Ekim 2024’te 

işbaşı yapacak ve program 31 Mart 
2025’te sona erecek.

Detaylı bilgi ve başvuru için 
www.iskur.gov.tr adresini ziyaret 
edebilirsiniz.

Burdur’da İŞKUR, Burdur Gençlik ve 
Spor İl Müdürlüğü ile işbirliği içinde 
hayata geçirilen "İşgücü Uyum Programı" 

(İUP) kapsamında 100 kişilik personel 
alımı yapılacak. 

Programa katılmak isteyen aday- 
ların belirli şartları taşıması gerekiyor.

Başvuru için en önemli kriterlerden 
biri, adayların ikamet ettikleri hanede 
toplam gelirin, asgari ücretin iki katını 
aşmaması.

Programa kabul edilen kişiler, 
"kursiyer" statüsünde değerlendirilecek 
ve toplamda 140 gün sürecek bir eğitim 
programına katılacaklar. Kursiyerlere, 
her çalıştıkları gün için 666 lira 75 kuruş 
ödeme yapılacak olup, çalışılmayan 
günler için herhangi bir ödeme yapılma-
yacak.

Başvuracak adayların, başvuru 
tarihinden geriye dönük bir ay içinde 
işsiz olmaları şartı da aranan kriterler 
arasında. Kursiyerler için yalnızca Genel 
Sağlık Sigortası ve İş Kazası ile Meslek 
Hastalığı Sigortası yapılacak, ancak 
emeklilik için gerekli sigorta primleri 
yatırılmayacak.

Başvuru ve Program Detayları:
Başvuru Tarihleri: 23-27 Eylül 2024 

(Saat 23:59’a kadar)
Başvuru Kanalları: e-Devlet, İŞKUR 

hizmet birimleri veya www.iskur.gov.tr
Program Başlangıç Tarihi: 7 Ekim 

2024
Program Bitiş Tarihi: 30 Haziran 

2025
Seçim Yöntemi: Noter Kurası ile 

belirlenecek
Noter Kurası Tarihi: 1 Ekim 2024, 

saat 11.00 (Burdur Gençlik ve Spor İl 
Müdürlüğü’nün YouTube kanalında 
canlı yayınlanacak)

Başvuru yapmak isteyenler, 
İŞKUR’un resmi sitesi ve hizmet birimle-
ri üzerinden başvurularını gerçekleştire-
bilecekler.

Burdur’da İş-Kur üzerinden İŞÇİ ALIMLARI

Burdur Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi (MAKÜ) Turizm İşletmeciliği ve 
Otelcilik Yüksekokulu’ndan aldığım öğrenci kimlik kartımı kaybettim. 
Hükümsüzdür.

URFAN HAJIZADA

ZAYİ

E.SELCAN TUNCEL

HABER MERKEZİ
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